
Téma: 
Energetická náročnost budov  
Zpětné získávání tepla 
Vzduchotechnické systémy, 
klimatizace, chlazení 

OBSAH:

ISSN 1210-695x
MK ČR E 5963
číslo 3/2014, ročník XXIV
Šéfredaktorka:

Ing. Dana Leissová
Odborná redaktorka:

RNDr. Helena Havelková
Redakční rada:

dr. H. Bílková,
Ing. J. Buchta, CSc.
J. Fichtl, Ing. A. Chyba,
Ing. Eva Jochová
Ing. D. Kopačková Ph.D.,
Ing. Z. Kunzl,
doc. Ing. K. Papež, CSc.,
doc. Ing. A. Rubina Ph.D.,
Ing. V. Valenta, Ing. J. Vrána, Ph.D.

Překlady z časopisů SBZ -Monteur – 
Heizungs – und Klimatechnik“  
a Der österreichische Installateur, 
Moderne Gebaeudetechnik, 
Die Kaelte, použity se souhlasem 
firem Gentner Verlag, Stuttgart 
a Bohmann Druck und Verlag, Vídeň
Sazba a zlom:

Ing. Barbora Jiřičná

Adresa redakce:
ČNTL, spol. s r. o.
Teplická 50, 190 00 Praha 9
tel.: 222 721 164
fax: 222 721 165

e-mail: cinstalater@cntl.cz
www.cntl.cz
www.cesky-instalater.cz

Inzeráty tuzemských firem přijímají  
a informace k inzerci zahraničních  
firem podávají pracovníci redakce.
Autory nevyžádané rukopisy se nevracejí.
Otisk dovolen pouze s písemným souhlasem  
redakce a při zachování autorských práv.
Za obsah inzerátu ručí inzerent.
Vychází šestkrát ročně.
Cena jednoho čísla 40 Kč,
celoroční předplatné 394 Kč (včetně DPH  
a poštovného a balného), žáci a učni 276 Kč.
Objednávky předplatného  
v ČR vyřizuje redakce:
e-mail: predplatne@cntl.cz
objednávky a předplatné v SR:
L. K. Permanent spol. s r.o.,
pošt. prieč. 4, 834 14 Bratislava 34
tel.: 00421/24445 3711,
fax: 00421/24437 3311
e-mail: lkperm@lkpermanent.sk
Podávání novinových zásilek povoleno
Ředitelstvím pošt Praha
č.j. nov 5213/95 ze dne 12. 6. 1995.
Podávání novinových zásilek bylo
povoleno Českou poštou, s.p. OZSeČ
Ústí nad Labem, dne 21. 1. 1998,
j.zn. p-424/98.
Tisk: Akontex, Klecany
© ČNTL, spol. s r. o. Praha

8 Novinka v nabídce KOLO – série Nova Pro
9 XVII. ročník krajského kola Soutěže odborných 

dovedností učeň instalatér 2014
10 Revize ČSN 75 6760 
14 Prodeje sprchových koutů SanSwiss rostou
15 Ohlédnutí
16 Vana – hlavní součást koupelny
17 Výjimečné materiály pro Váš bytový dům
18 Nevyužitý potenciál zateplení průmyslových zařízení a 

TZB
19 Tříkilogramové kombinované kladivo NAREX EKK 26 E
20 Jaroslav Hoskovec odchází do důchodu
21 Za nehody a otravy plynem většinou může nesprávné 

používání plynových spotřebičů
22 Rotační regenerační výměníky ve vzduchotechnice
25 Komentář k revizi ČSN 75 5455 
30 Revize spalinové cesty před výměnou spotřebiče bez 

duplicitních úkonů
33 Systémy odhlučněné vnitřní kanalizace
34 Průkaz energetické náročnosti budov
38 Navrhování solární tepelné soustavy
40 Hodnocení nabídek a ukončení zadávacího řízení
42 Výběr norem z věstníku ÚNMZ
43 Schell přichází se systémem HyTwin, který zabraňuje 

zhoršování kvality pitné vody
45 Základní topenářské pojmy a definice
47 Nejlepší mladí řemeslníci soutěžili na brněnském 

výstavišti
4, 6, 13, 39 Novinky a zajímavosti

Vážení čtenáři,

dovolujeme si Vás upozornit, že redakční uzávěrka přístího čísla 4/2014 je 
9. června 2014. 
Vedle stálých rubrik toto číslo zdůrazní tematiku: inteligentní budovy  
regulace, automatizace, energetická náročnost. 
Časopis vyjde 7. července 2014.

Vaše redakce


